INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Jorge Dumar, 1703 - Bairro Jardim América - CEP 60410-426 - Fortaleza - CE - www.ifce.edu.br

PORTARIA Nº 1052/GABR/REITORIA, DE 06 DE DEZEMBRO DE 2018

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

CONSIDERANDO o que consta no Processo nº  23255.003939/2018-77,

RESOLVE:

Art. 1º - Constituir a Comissão Própria de Avaliação (CPA) Geral, quadriênio
2018/2022, cujos membros constam no quadro abaixo:

Campi Representante Nome SIAPE/Matrícula

Acaraú Discente João Reginaldo da Silva 20152114010259

Aracati Docente Francisco Glauco Gomes Bastos 1886941

Aracati
Técnico
Administrativo

Viviane Paiva de Lima 1891713

Baturité Docente Fabiano Rocha 1944687

Crateús Discente Bárbara Neres Carvalho 20181124040227

Juazeiro do
Norte

Técnico
Administrativo

Camile Leal de Medeiros 3023181

Juazeiro do
Norte

Discente Francisco Geovane L. Duarte 20172024000356

Tauá Docente Felipe Antonio Dantas Monteiro 2408265

Tauá
Técnico
Administrativo

Fábio Reis de Vasconcelos 3000222

Sobral Docente Francisco José Calixto de Sousa 1116131

Sobral Discente Maria Luciana da Silva Mesquita 20141073320075

Umirim
Técnico
Administrativo

Jordana Érica Mesquita da Silva
Gomes

1497297

SINTEC Sociedade Civil Antônio Castro de Souza
CPF: 180.207.203-
91

CREA-CE Sociedade Civil Saulo Henrique dos Santos Esteves
CPF: 004.056.963-
29

ENGE-CE Sociedade Civil Thereza Neumann Santos de Freitas
CPF: 069.708.343-
87

FIEC Sociedade Civil José Sampaio de Souza Filho N/I

Art. 2º - Revogar as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE,  ANOTE-SE  E  CUMPRA-SE.

Virgílio Augusto Sales Araripe

Reitor

Documento assinado eletronicamente por Virgilio Augusto Sales Araripe, Reitor, em
07/12/2018, às 14:38, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de
outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador
0382336 e o código CRC CC90C625.

Referência: Processo nº 23255.003939/2018-77 SEI nº 0382336